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Credor: AIRTON ORTIz
CPF...: 003.17L.260.A2

Codigo: 42L.9

Valor: 165,50
(CENTO E SESSENTÀ E CINCO REAIS E CINQUENTÀ CENTÀVOS * * * * * * * * * * * * *,t * * * * * * *,k * )t *
**:k*******:,í***********:r**r.*********:k:rr.**************************************)

Referente ao pagamento total- do empenho

VISTO

381.6 de 18/06/20L9.

RE C 1B O

Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

En 21,/06/20L9

Assinatura Documento

Atesto o pagamento
deste documento

Em 2L/06/2A19

Tesoureiro

CONTÀ

CÀMARÀ MUNICfPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 930r030000
INDENIZ.POR LOC RECURSO ].IVRE

Atesto o pagamento
dêste dôcumento
En 2L/06/2019

Tesoureiro

99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

I eco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl3 63 0 Doc.: 112891

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND 1
GUIA DE PAGÂMENTO ORCÀMENTARIO NO. 012057
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Referente ao pagamento tota.L do empenho

VISTO

PÀG

382.4 de 19/06/20L9.

RECIBO
Recêbi(emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 21/06/2AL9

2L

ALEX

Credor: AIRTON ORTIz
CPE. . . : 003 .'ILL .260 .42

Codigo: a)1 a

Va]or: 700,00
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CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILÀ ESPERANCA 365

CPE: 003 lll 26A/A2
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:
RS 99.s60.000

CODIGO..: 42L/9

lnroursrcao z I eRocesso : ]r,rcrtacao: /0000lNAo sE ApLrcA (NS

Quantid. lUn. lEspecificacao Prod.ut-o ou Servico lereco UniLariol Vafor ToLaI
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 18/06
P/PARTICIPAR AUD]ENCIA GAB . DEPUTA.
DO EDUARDO LOUREIRO. 165,5000 165,50

ORGAO: 01 CAMARê, MUNICIPÀL DE SARANDI CpRV :
PROJETO/ATIVIDADE: O1O1 O1 031 OlOO 2OO1 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se apfica)
DESP,EUNC.: I-Inden.Nao Inclus. FPgt .

I Car.Pec.: 000 lDesconLo: O,0O ToTAL => 165,50

DE SDOBRÀMENTO :

CLASSIE]CACAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA
t8/06/20L9

SALDO ANTERIOR
-', ( 'i2r'\ Ô2

VALOR DO EMPENHO
165,50

SAI,DO DÀ VERBA
15.r65,43

Declaro que recebi e
conferi os mat.,/serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO

Resp. da Contabil.

-,-------+
SPESÀ Atesto o pagamento

dêste documento
_/_/_

N. chequê: N. conta:

+--------

Em 

-/

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o va.l-or deste empenho, pe1o que
dou plena e irrevogavel- quitacao.

Em 

-/ -/
AS S INATURA Doc:

Banco:

RUBEN

Cont ab i.I de



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

ReousrçÃo oe orÁnra rf oszt2oíg

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EiiPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTTZ- CODIGO: 421-9

ooraçÃo: +z+.s

ootaçÃo: +za-s

QUE SE AFASrnnÁ XO peRíOOO DE: 18 de junho de 2019.

VALOR On DÉRle: R$ 331,00 (com pemoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OÉnnS: 1 Diária (s/pemoite)

TOTALA PAGAR: R$ 165,50 
-70oÁ 

DO VALOR: R$ 165,50

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - PoÉo AlegreIRS a

Sarandi/RS

MOTIVO DAVIAGEM:

O Audiência Pública no Gabinete do Depúado Eduardo Loureiro presidente

da comissão de assuntos municipais.

Sarandi/RS, 't7 de junho de 2019.

Airton Ortiz

Vereador

Alex



Estaclo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neurómo DE vrAGEilt A FoRTo ALEGRETRS

DIAí8 DE JUNHO DE 2Oí9

VEREADORAIRTON ORTIZ

vEREADoR Alex aurôNp RoDRIGUES

No dia 18 de junho de 2019, se deslocamos a cidade de Porto Alegre para uma audiência

publica no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro presidente da comissão de assuntos

municipais, tratamos de demandas e solicitação de agendamento junto a secretaria de

Obras.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatória.

Retomamos a Sarandi/RS no dia 18 de junho de 20't9, às '17 h-

Assinamos o presente relatório, eu, Alex A. Rodrigues (Vereador), Airton OrtL

(Vereador).

Em anexo comorovantes.

Sarandi/RS,19 de junho de 201 9.

VER.

Presidente da



WEts*tq
'\ i ]..:'- Eíado do Fio crande do sul

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DEcLARAÇÃo tto 137t19

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Airton Or1iz,

Assêmblêia Legislativa do Estado do Ric Grande do Sul - Praça Marechal Deodoro, í0í

Porto Alegre, '18 de junho de 2019.
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IEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND I

SARAND I

luore on EMeENHo N. 382 / 4l

CNPJ-ME: 90 161 119/OOOI l0 TEL.: 33615600
ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPE: 003 '7LL 26A/A2

CODIGO..:
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:

CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365

42t/9

99.560.000

VALOR DO EMPENHO
700,00

RS 99.560.000

SALDO DA VERBA
32.s13,00

lnr:gursrceo zs I enocesso: lr,rcr:racao: /0000lNAo sE ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARÀ MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/AT IVIDADE : 0101 01 031- 0100 2001- MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 OO OO INDEN]Z.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

RESSÀRCIMENTO DESP.COM UTILIZACAO
DE VEICULO PÀRTICULAR, CEE ESTABE.
LECIDO PELO ART.4, ]NC.I DA RESOLU
cLo 0L/20L7 - DrA t8/06/L9
AUD . GAB. DEP . LOUREIRO 700,0000 700,00

NAO SE APLICA (

Quantid. lUn. lEspecificacao Produto ou ServicÕ lPreco Unitario J Val-or Totaf

Car.Pec. : 000 ]oesconto: 0, 00 lroral :> 700, 00 
I

BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
DESP. EUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/ CONVEN . :

DÀTA
L9/06/2a79

SALDO ANTERIOR
33.213,00

DecfarÕ que recebi e
conf erl os mat . ,/ serv

Em 

-/-/-RESP. LlOUl

Resp. da Contabil.

VA MART
----ti-*----
Atesto o pagamento

destê documento
_/_/_

REClBO
Recebl da Camara SUPRÀ CITÀDO
o valor destê empenho, pelo que
dou plena e irrevogave.I quitacao.

Em 

-/-/-
AS S l NATURA

------+
ORDENAD ESA Doc:

Banco:
N, cheque: N. cÕnta:

Contabilidade

Em 

-/



,§

Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursçÃo DE DESLocAtENTo oe veiculo pARTtcULAR N" o2sr2oí9

ootlçÃo: ea+z

VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o Vereador Airton Ortiz, requer indenização, tendo em vista a utilizaçáo de veículo

particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, êm seu nome

as despesas deconentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de 30-09-2002, promulgada

e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteraçóes decorrentes de plenário, o qual utilizará o

veículo Placa BZN3H26, no período dê í 8/06/20í9

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução0112017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

. Audiência Pública no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro presidente da

comissão de assuntos municipais.

SarandilRS, í7 de junho de 2019.

Sarandi/RS

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi
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lmpressão - Banrisul [1560970345941]

Protocolo dê Agendamento
Número: 00A7 t2735431 O1OOOO01229A5UA7 4259

canal: Office Ba nking

Data Débito: 21106/2019
Valor: 865,50
Tipo Transferência: TED E

Conta do Remetente: 04L7 -04.023659.0-4
90.r6L.779/OOOI- 10 - CAMAM MUN DE VEREADORES DELoTrenlsta ueDtto: SAMNDI

Banco ou IF do 104 - cAIxA ECoN. FEDERALuestl nârano:
Agência do Destinatário: 0515
Conta do Destinatário: 44080-0
Correntista de Crédito: 003.711.260-02 - AIRTON oRTIZ
Finalidãde: 00005 - PAGAMENTo DE FORNECEDORES

Identificador: PAGTO VIAGEM

Atenção:
- A efetivação desta transação está condicionada à existência de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 2r/o6/2oL9 .

- Caso não exista saldo até a data e hora determinados, a operação deverá ser registrada
novamente.
- Este documento possui carátêr informativo, não vale como recibo dê quitação da transferência
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 «61515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Page 1 ol 1

&2ü
Banrisul


